
TERESINA - PISegunda-feira, 10 de maio de 2004 - Nº 085

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 04 DE NOVEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO BACELAR FERREIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Finanças, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

LEONARDO EVANDRO DE CARVALHO DIAS PORTELA, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Assistente de Serviços II, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania.

DECRETOS DE 30 DE ABRIL DE 2004

RÉGIA SILVA RODRIGUES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Estrutura do Interior – Floriano – Piauí, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

ANA CLEIDE FERRERA DO NASCIMENTO DUARTE, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Estrutura do Interior, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania.

DECRETOS DE 30 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

JOSÉ LEAL NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Estrutura do Interior – Floriano – Piauí, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

REGINA ALVES BARBOSA VIEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Finanças, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

MARIA ODETE DE CASTRO PACHECO SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Finanças, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania.

ANA BEATRIZ BARBOSA MELO FREITAS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Estrutura do Interior, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania.

ANA CLEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO DUARTE, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador da Casa de Abrigo para Mulheres Vítima
de Violência, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

ELIZANGELA COSTA DE CARVALHO NORONHA, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Assistente de Serviços II, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 02 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí o servidor

BENILDES ARAÚJO DANTAS, Professora Classe “B”, Nível III, matrícula nº 071.790-
8, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com ônus para o órgão de
origem, até 31 de dezembro de 2004.

FRANCISCO DE OLIVEIRA, Professor Classe “E”, Nível I, matrícula nº 104.309-9, do
quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com ônus para o órgão de
origem, até 31 de dezembro de 2004.

JANAÍNA R. HIDD FONTENELES, Professora Classe “E”, Nível I, matrícula nº 09790-
2, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com ônus para o órgão de
origem, até 31 de dezembro de 2004.

KLEBER SOUSA CAVALCANTE, Técnico Nível IV, matrícula nº 059.583-7, do quadro
de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com ônus para o órgão de origem, até
31 de dezembro de 2004.

DECRETO DE 01 DE MARÇO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO LEITE DA SILVA NETO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Projetos e Obras, da Secretaria da Educação e Cultura.

DECRETO DE 02 DE ABRIL DE 2004

MAROZAN DOS SANTOS CARVALHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Diretorias Regionais de Educação – Paulistana, da Secretaria da
Educação e Cultura.

DECRETOS DE 23 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 72, § 1º, inciso I, da
Lei nº 4.212, de 05 de julho de 1988, combinado com o disposto caput, do art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDIVAL PEDRO DA SILVA, do cargo efetivo de Professor Classe “E”, Nível II, matrícula
nº 174053-0, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com efeito
retroativo a 01 de outubro de 1991.

FRANCISCA DAS CHAGAS FORTES SILVA, do cargo efetivo de Professor Classe
“E”, Nível II, matrícula nº 086.388-2, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, a partir de 20 de setembro de 2003.

DECRETO DE 30 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MIGUEL VIEIRA DE BARROS LIMA, do Cargo em comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Regionais – Floriano, da Secretaria da Educação e Cultura.

DECRETO DE 30 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

MARIA DA GUIA SILVA COSTA, para exercer o Cargo em comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente de Regionais – Floriano, da Secretaria da Educação e Cultura.

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETO DE 30 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

REGINA ALVES BARBOSA VIEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenadora de Finanças, da Secretaria de Comunicação Social.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS 30 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE


